
 

MarkeMarke
Bakanasan

QualitätQualität
neuform Qualität

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Propolis ist ein natürlicher Wirkstoff aus dem
Bienenstock, der besonders für seine
antibakteriellen und entzündungshemmenden
Eigenschaften geschätzt wird. 

Propolis unterstützt die natürliche Zellerneuerung,
fördert den Stoffwechsel sowie die Durchblutung
der Haut und beruhigt die empfindliche sowie
gereizte Haut. Ergänzt wird die wohltuende Wirkung von Propolis durch die pflegenden und entspannenden Eigenschaften von Salbei und
Kamille. 

Bakanasan Propolis Hautbalsam enthält einen hohen Anteil an Propolis und eignet sich zur nachhaltigen Pflege von empfindlicher,
trockener oder rissiger Haut und beugt Hautunreinheiten wie Pickeln oder Mitessern vor.

BesonderheitenBesonderheiten
Dieses Produkt wurde mit dem neuform® Qualitätssiegel ausgezeichnet, weil es unseren hohen Anspruch an schadstoffgeprüfte
Premium-Qualität zu 100% erfüllt. Sie wird durch das neuform® Qualitätsinstitut überprüft*. *Mehr Info: https://reformhaus.de/neuform-
qualitaet

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Bakanasan Propolis Hautbalsam mit Salbei und Kamille enthält einen hohen Anteil an Propolis.

AnwendungAnwendung
Es empfiehlt sich, zwei- bis dreimal täglich Propolis Hautbalsam dünn auf die zu pflegenden Hautstellen aufzutragen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Propolis Hautbalsam beruhigt und pflegt die empfindliche, trockene oder gereizte Problemhaut und beugt Hautunreinheiten, wie z.B.
Pickel oder Mitesser, vor.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Nach Anbruch 12 Monate haltbar.
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Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Nicht empfohlen für Personen mit bekannter Allergie gegen Bienen(-produkte).

INCIINCI
Aqua [Water], Caprylic/Capric Triglyceride, Propolis Cera, Glycerin,
Polyglyceryl-6 Distearate, Cetyl Alcohol, Cera Alba [Beeswax], Microcrystalline
Cellulose, Benzyl Alcohol*, Polyglyceryl-3 Beeswax, Alcohol, Xanthan Gum, Sodium
Stearoyl Glutamate, Jojoba Esters, Chamomilla Recutita Flower Extract [Matricaria]**,
Algin, Calcium Alginate, Tocopherol, Benzyl Cinnamate*, Helianthus Annuus Seed
Oil [Sunflower], Benzyl Benzoate*, Cinnamyl Alcohol*, Salvia Officinalis Leaf Extract
[Sage]**, Benzyl Salicylate*.
* natürliche Bestandteile von Propolis bzw. ätherischen Ölen
** aus kontrolliert biologischem Anbau

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Propolis
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365 Tage

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  neuform Qualität

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Benzyl Cinnamate, Benzyl Benzoate, Benzyl Salicylate, Benzyl Alcohol,
Cinnamyl Alcohol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe, Alu
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15606949

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Hansa Naturheilmittel GmbH, Am Tabakquartier 50 / Loft 20, D-28197
Bremen

WeblinksWeblinks

Produktbeschreibung auf www.bakanasan.de
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